

KẾ HOẠCH

Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019

I. ĐÁNH GIÁ CÁC KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC CÁC MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ CNTT

1. Kết quả ứng dụng Công nghệ thông tin (sau đây viết tắt là CNTT) trong hoạt động cơ quan nhà nước hướng đến hoàn thiện Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế

- Triển khai hoàn thiện theo mô hình Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế từ cấp tỉnh đến cấp xã.

- Triển khai nâng cấp hoàn chỉnh hạ tầng tập trung tại Trung tâm Thông tin Dữ liệu điện tử đủ năng lực để vận hành hệ thống ứng dụng trong cơ quan nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Triển khai nâng cấp hệ thống mạng diện rộng tỉnh trên cơ sở kết nối hạ tầng mạng diện rộng tỉnh, internet tập trung với mạng số liệu chuyên dùng của Chính phủ.

- Chuẩn hóa, tích hợp đồng nhất các ứng dụng dùng chung trong cơ quan nhà nước: Đã triển khai tích hợp các phần mềm dùng chung của tỉnh trên cơ sở Phần mềm Quản lý văn bản và điều hành công việc. Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ tích hợp các ứng dụng trong giai đoạn sắp tới.

- Hoàn thiện nền tảng chia sẻ tích hợp sẵn sàng triển khai đồng bộ các ứng dụng trong tỉnh và kết nối liên thông với các hệ thống thông tin của Trung ương: Đã triển khai Trục chia sẻ, kết nối liên thông dữ liệu kết nối với các hệ thống thông tin từ Trung ương thông qua Trục kết nối, chia sẻ quốc gia do Cục Tin học hóa - Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì.

- Hoàn thiện các hệ thống thông tin thiết yếu, quan trọng: Đã hoàn thiện và đưa vào sử dụng Hệ thống thông tin doanh nghiệp; Hệ thống thông tin Công chức, Viên chức; Hệ thống thông tin văn bản hành chính.

2. Kết quả ứng dụng CNTT phục vụ người dân và doanh nghiệp hướng đến xây dựng Đô thị thông minh

- Xây dựng và triển khai Đề án Đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế: ban hành Quyết định số 1779/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2018 của UBND

tỉnh phê duyệt Đề án “Phát triển dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020 định hướng đến năm 2025”; Kế hoạch số 169 /KH-UBND ngày 10/9/2018 về Triển khai đề án “Phát triển dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng 2025”.

- Cung cấp đầy đủ thông tin trên Công/ Trang thông tin điện tử của tất cả cơ quan nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định tại Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước. Nâng cấp chức năng tương tác theo hướng tiêu chí thông minh: Đã triển khai.

- Hoàn thiện Hệ thống thông tin dịch vụ công, tích hợp các dịch vụ công ích, dịch vụ sự nghiệp, dịch vụ thanh toán trực tuyến và các dịch vụ thành phố thông minh: Đã triển khai.

- Xây dựng và triển khai mô hình cơ sở hạ tầng dữ liệu không gian (SDI – Spatial Data Infrastructure): Đã triển khai .

- Đã hình thành các chương trình, đề án đáp ứng tiêu chí thành phố thông minh trên 5 lĩnh vực: Du lịch, Y tế, Giáo dục, Giao thông, Môi trường.

3. Kết quả triển khai an toàn thông tin

- Xây dựng hoàn thiện cơ bản hạ tầng an toàn thông tin tại Trung tâm Thông tin dữ liệu điện tử: Đã xây dựng kiến trúc hạ tầng an toàn thông tin.

- Xây dựng ban hành các văn bản quản lý về an toàn thông tin, nghiên cứu các sản phẩm dịch vụ an toàn thông tin để đưa vào khai thác vận hành nhằm tăng cường năng lực của các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp thực hiện công tác đảm bảo an toàn thông tin có chất lượng cao: Đã xây dựng quy định.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn thông tin của tỉnh năm 2018, tập trung vào khả năng phát hiện, cảnh báo sớm các nguy cơ mất an toàn thông tin, thích ứng linh hoạt, giảm thiểu rủi ro và giảm nhẹ hậu quả của các cuộc tấn công, nâng cao năng lực mạng lưới điều phối ứng cứu sự cố về an toàn thông tin, nhanh chóng khôi phục trở lại trạng thái bình thường của hệ thống khi xảy ra sự cố: Đã xây dựng Kế hoạch.

- Tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin tại Trung tâm thông tin dữ liệu điện tử, coi đây là giải pháp quan trọng để từng bước nâng cao năng lực bảo đảm an toàn thông tin: UBND tỉnh đã Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống cơ sở hạ tầng thông tin tập trung tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đẩy mạnh công tác đào tạo, huấn luyện, diễn tập, phát triển nguồn nhân lực an toàn thông tin, trong đó đặc biệt quan tâm tới việc góp phần nâng cao chất lượng đào tạo kỹ sư, cử nhân tại các cơ sở đào tạo thông qua các hoạt động thực

tập, hướng nghiệp cho sinh viên chuyên ngành an toàn thông tin: Đã tổ chức lớp đào tạo chuyên viên bảo mật mạng cấp cao SCNA cho đội ngũ cán bộ chuyên trách CNTT; tập huấn an toàn thông tin mạng, kiến thức về an toàn thông tin cho cán bộ công chức của các cơ quan nhà nước.

- Triển khai tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong xã hội về vai trò và tầm quan trọng của việc đảm bảo an toàn thông tin: Đã phổ biến các văn bản quy phạm liên quan đến an toàn thông tin cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

3. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu năm 2018

- Chỉ tiêu 100% cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức 3,4: Hoàn thành.

- Chỉ tiêu 50% thủ tục hành chính được triển khai ở mức độ 4: Hoàn thành (đạt 50%).

- 100% hồ sơ khai thuế của doanh nghiệp được nộp qua mạng: Hoàn thành.

- 98% doanh nghiệp thực hiện nộp thuế qua mạng: Hoàn thành (Đạt 98,51%).

- 100% cơ quan, tổ chức thực hiện giao dịch điện tử trong việc thực hiện thủ tục tham gia Bảo hiểm xã hội: Hoàn thành.

- 10% số lượng các gói thầu chào hàng cạnh tranh, 10% số lượng các gói thầu quy mô nhỏ đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế thực hiện lựa chọn nhà thầu qua mạng: Hoàn thành (12% số lượng các gói thầu chào hàng cạnh tranh, 11% số lượng các gói thầu quy mô nhỏ đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế thực hiện lựa chọn nhà thầu qua mạng).

- 98% doanh nghiệp đăng ký kinh doanh qua mạng: Hoàn thành (Đạt 98,1%).

- 100% hồ sơ cấp giấy chứng nhận đầu tư qua mạng: Hoàn thành.

- 100% cơ quan nhà nước sử dụng hệ thống phần mềm dùng chung tích hợp từ cấp tỉnh đến cấp xã: Hoàn thành.

- 100% văn bản (không mật) trong các cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp huyện được liên thông, luân chuyển trên môi trường mạng: Hoàn thành.

- 100% cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp huyện áp dụng chữ ký số trong văn bản điện tử: Hoàn thành.

- 80% cơ quan nhà nước áp dụng CDSL hệ thống thông tin địa lý GIS Huế vào công tác quản lý chuyên ngành: Hoàn thành.

Như vậy, Kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2018 cơ bản hoàn thành 100% các chỉ tiêu, một số chỉ tiêu vượt so với dự kiến.

II. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH

- Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
- Nghị quyết 36^a / NQ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử;
- Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016 - 2020.
- Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 để các Bộ, ngành, địa phương thực hiện trong các năm 2018-2019;
- Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2015 của UBND tỉnh về Thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế;
- Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh về ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016-2020.

III. MỤC TIÊU NĂM 2019

1. Mục tiêu ứng dụng CNTT, phát triển Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế

- 100% hồ sơ khai thuế của doanh nghiệp được nộp qua mạng.
- 98% doanh nghiệp thực hiện nộp thuế qua mạng.
- 100% cơ quan, tổ chức thực hiện giao dịch điện tử trong việc thực hiện thủ tục tham gia Bảo hiểm xã hội.
- 15% số lượng các gói thầu chào hàng cạnh tranh, 15% số lượng các gói thầu quy mô nhỏ đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế thực hiện lựa chọn nhà thầu qua mạng.
- 98% doanh nghiệp đăng ký kinh doanh qua mạng.
- 100% hồ sơ cấp giấy chứng nhận đầu tư qua mạng
- 100% cơ quan nhà nước sử dụng hệ thống phần mềm dùng chung tích hợp từ cấp tỉnh đến cấp xã.
- 100% văn bản (không mật) trong các cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã được liên thông, luân chuyển trên môi trường mạng từ ngày 01/01/2019.
- 100% cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã áp dụng chữ ký số trong trong văn bản điện tử.

2. Mục tiêu ứng dụng CNTT phục vụ người dân và doanh nghiệp hướng đến xây dựng Thành phố thông minh

- 100% cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức 3,4 và thực hiện Một cửa liên thông trên môi trường mạng.

- 50% thủ tục hành chính các đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện được triển khai ở mức độ 4.

- Xây dựng và đưa vào áp dụng Trung tâm giám sát, điều hành Đô thị thông minh Thừa Thiên Huế.

- 100% cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh; 100% UBND cấp huyện có trang thông tin điện tử cung cấp thông tin phục vụ người dân, doanh nghiệp.

- Hoàn thành các chức năng cơ bản Cổng thông tin tương tác phục vụ cung cấp dịch vụ đô thị thông minh.

3. Mục tiêu phát triển hạ tầng CNTT và an toàn thông tin

- 100% cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã triển khai kết nối mạng MetroNet kết nối mạng số liệu chuyên dùng của Chính phủ, Internet tập trung.

- Xây dựng 01 hệ thống dự phòng nóng hạ tầng dùng chung tỉnh.

- 100% UBND cấp xã có hạ tầng công nghệ thông tin đáp ứng mô hình Một cửa điện tử hiện đại.

- 100% cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh sử dụng giải pháp diệt virus máy tính tập trung.

- 100% UBND cấp huyện đảm bảo hạ tầng hợp trực tuyến (thuê dịch vụ).

IV. NỘI DUNG KẾ HOẠCH ỨNG DỤNG CNTT NĂM 2019

1. Ứng dụng CNTT trong nội bộ cơ quan nhà nước

- Hoàn thiện, triển khai có hiệu quả Kiến trúc đô thị thông minh.

- Tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3,4 trong hầu hết các lĩnh vực, gắn kết chặt chẽ với triển khai Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 để các Bộ, ngành, địa phương thực hiện trong các năm 2018-2019.

- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT tại Trung tâm phục vụ hành chính công cấp tỉnh, cấp huyện và Bộ phận Một cửa hiện đại cấp xã. Tiếp tục hoàn chỉnh mô hình liên thông trên môi trường mạng.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả các phần mềm chuyên ngành, phần mềm dùng chung của tỉnh trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh từ cấp tỉnh đến cấp xã.

2. Ứng dụng CNTT phục vụ người dân và doanh nghiệp

- Tiếp tục triển khai ứng dụng Cổng dịch vụ công tỉnh Thừa Thiên Huế thống nhất từ cấp tỉnh đến cấp xã; hoàn thiện các dịch vụ công ích trực tuyến, dịch vụ sự nghiệp trực tuyến.

- Hệ thống hóa và triển khai hiệu quả hệ thống khảo sát, đánh giá trực tuyến về mức độ hài lòng của công dân, doanh nghiệp trong giải quyết các thủ tục hành chính.

- Tiếp tục Hoàn chỉnh mô hình Cổng/ Trang thông tin điện tử liên thông, đa cấp đa điểm từ cấp tỉnh đến cấp xã.

- Tiếp tục triển khai hệ thống công khai thông tin về các lĩnh vực đất đai, xây dựng, đô thị và đề tài khoa học

- Tiếp tục hoàn thiện ứng dụng, cơ sở dữ liệu về quản lý doanh nghiệp, các hệ thống thông tin doanh nghiệp và hộ kinh doanh cá thể.

- Hoàn thiện hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm phục vụ hành chính công các cấp và Bộ phận Một cửa hiện tại cấp xã theo hướng tập trung, liên thông.

- Triển khai một số ứng dụng thanh phố thông minh trên 5 lĩnh vực: Du lịch, Y tế, Giáo dục, Giao thông, Môi trường.

3. Phát triển Chính quyền điện tử

- Chuẩn hóa và tích hợp thống nhất các hệ thống thông tin; Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông tỉnh Thừa Thiên Huế (LGSP) đáp ứng kịp với sự phát triển công nghệ thông tin hiện nay. Kết nối liên thông với nền tảng tích hợp, chia sẻ liên thông quốc gia (NGSP) từ đó liên thông với các Bộ, ngành Trung ương.

- Hoàn thiện hệ thống văn bản Quy phạm pháp luật trên địa bàn đảm bảo điều kiện phát triển chính quyền điện tử.

- Phối hợp triển khai các hệ thống thông tin có quy mô và phạm vi từ Trung ương đến địa phương sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước do các cơ quan, tổ chức ở Trung ương và địa phương quản lý.

4. Phát triển hạ tầng CNTT và đảm bảo an toàn thông tin

- Hoàn thiện hạ tầng dùng chung và đảm bảo an toàn thông tin phục vụ phát triển chính quyền điện tử

- Xây dựng hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật tại trung tâm dữ liệu bảo đảm triển khai Kết nối Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế, hướng tới tiêu chuẩn quốc tế, bảo đảm an toàn an ninh thông tin.

- Tiếp tục triển khai mạng diện rộng tỉnh theo mô hình mạng MetroNet kết nối mạng số liệu chuyên dùng của Chính phủ; thiết lập việc tuy nhập internet trong cơ quan nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế theo hướng tập trung.

- Xây dựng hệ thống hạ tầng tại Văn phòng UBND tỉnh thành hệ thống dự phòng nóng, đảm bảo sẵn sàng đối với hạ tầng dùng chung của tỉnh trong trường hợp xấu xảy ra.

- Triển khai và ứng dụng có hiệu quả chữ ký số trong cơ quan nhà nước.

- Tiếp tục triển khai hệ thống hạ tầng mạng công cộng (Wifi công cộng) phục vụ cho người dân, doanh nghiệp kết nối thông tin trên môi trường Internet.

- Tiếp tục triển khai hạ tầng phục vụ cho ứng dụng thẻ điện tử thông minh.

5. Phát triển nguồn nhân lực cho ứng dụng CNTT

- Tổ chức hoạt động có hiệu quả Kế hoạch của Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh.

- Tập huấn nâng cao nghiệp vụ Tổ công tác giúp việc cho Trưởng ban Ban chỉ đạo Chính quyền điện tử tỉnh.

- Tiếp tục tổ chức tập huấn nâng cao nghiệp vụ quản lý CNTT đối với lãnh đạo các cấp trong cơ quan nhà nước.

- Tiếp tục tập huấn ứng dụng mã nguồn mở cho cán bộ công chức trong cơ quan nhà nước

- Tiếp tục chuẩn hóa kiến thức cho cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước, tập trung nhiều vào kiến thức an toàn thông tin và vận hành hệ thống mạng.

- Tiếp tục chuẩn hóa và tập huấn nâng cao năng lực ứng dụng CNTT cho cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước.

- Tổ chức tập huấn cho Tổ an toàn thông tin nhằm nâng cao năng lực quản lý về an toàn thông tin.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này; Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng các quy định, chính sách để tạo giải pháp đảm bảo môi trường pháp lý trong hoạt động ứng dụng CNTT của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu, đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch hoặc giải quyết vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

- Chủ động làm việc các đơn vị Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức triển khai hoàn thành các mục tiêu liên quan đến: hồ sơ khai thuế của doanh nghiệp được nộp qua mạng; doanh nghiệp thực hiện nộp thuế qua mạng; cơ quan, tổ chức thực hiện giao dịch điện tử trong việc thực hiện thủ tục tham gia Bảo hiểm xã hội.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính

- Trên cơ sở nguồn vốn ngân sách địa phương, cân đối, bố trí đủ ngân sách hàng năm để thực hiện Kế hoạch này; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí cụ thể chi cho ứng dụng CNTT trong hoạt động các cơ quan nhà nước của tỉnh.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương đôn đốc các chủ đầu tư trình UBND tỉnh phê duyệt các dự án triển khai.

- Sở Tài chính bố trí kinh phí duy trì trang thông tin điện tử các đơn vị chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh, kinh phí thuê dịch vụ, kinh phí triển khai ứng dụng và phát triển CNTT theo đề xuất sự nghiệp của các đơn vị.

3. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế

- Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện Kế hoạch này; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Thông tin và Truyền thông) tình hình triển khai Kế hoạch trước ngày 01 tháng 10 hằng năm.

- Tiếp tục tổ chức triển khai hiệu quả Trung tâm phục vụ hành chính công cấp huyện;

- UBND cấp huyện bố trí kinh phí duy trì trang thông tin điện tử cấp huyện; Đầu tư trang thiết bị xây dựng Bộ phận Một cửa hiện đại các xã phường, thị trấn.

Trên đây là Kết quả ứng dụng CNTT năm 2018 và Kế hoạch Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu thấy cần sửa đổi, bổ sung những nội dung cụ thể, các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế và các đơn vị liên quan chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT.Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, TX và TP Huế;
- VP: CVP, PCVP N.Đ.Bách;
- Lưu: VT, CT.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

DANH MỤC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ỨNG DỤNG CNTT NĂM 2019

(Ban hành theo Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 15 tháng 12 Năm 2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

STT	Nội dung	Cơ quan chỉ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian
1	Hoàn thiện Kiến trúc ICT đô thị thông minh (Bổ sung mô hình Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế phiên bản 2.0)	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Quý I, II/2019
2	Hoàn thiện công tác khảo sát, đánh giá thực trạng ứng dụng CNTT trên toàn tỉnh và giải pháp tổng thể hoàn thiện xây dựng Chính quyền điện tử đến 2020	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn Phòng UBND tỉnh	Quý I, II/2019
3	Xây dựng Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý I, II/2019
4	Hệ thống ứng dụng vận hành Trung tâm điều hành đô thị thông minh (bao gồm HTTT phản ánh hiện trường)	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Quý I, II/2019
5	Nâng cấp hoàn chỉnh hạ tầng dùng chung tỉnh.	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý I, II/2019
6	Xây dựng hệ thống dự phòng nóng hạ tầng dùng chung tỉnh	Văn phòng UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông	Quý I, II/2019
7	Triển khai hệ thống đảm bảo an toàn thông tin tỉnh hạ tầng đô thị thông minh – Giai đoạn 1	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Quý I, II/2019
8	Hệ thống camera phục vụ xây dựng dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Quý I, II/2019
9	Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông chính quyền điện tử	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Quý I, II/2019
10	Xây dựng Hệ thống thông tin Văn phòng điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế	Văn phòng UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông	Quý II, III/2019
11	Nâng cấp Cổng dịch vụ công	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý II, III/2019

			Đầu tư	
12	Xây dựng ứng dụng số hóa dùng chung toàn tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Tài chính	Quý II, III/2019
13	Chuyển đổi, chuẩn hóa, tạo mới, kết nối cơ sở dữ liệu chuyên ngành.	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Tài chính	Quý II, III/2019
14	Đầu tư hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển dịch vụ y tế thông minh	Sở Y tế	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
15	Xây dựng nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông ngành y tế	Sở Y tế	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
16	Phát triển hệ thống ứng dụng y tế thông minh	Sở Y tế	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
17	Đầu tư hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển dịch vụ giáo dục thông minh	Sở Y tế	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
18	Xây dựng nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông ngành giáo dục	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
19	Phát triển hệ thống ứng dụng giáo dục thông minh	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
20	Đầu tư hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển dịch vụ du lịch thông minh	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
21	Xây dựng nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông ngành du lịch	Sở Du lịch	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
22	Phát triển hệ thống ứng dụng du lịch thông minh	Sở Du lịch	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019
23	Xây dựng hệ thống thông tin giám sát, thống kê phân tích, xử lý phục vụ nghiệp vụ quản lý ngành giao thông	Sở Giao Thông, vận tải	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý II, III/2019
24	Nâng cấp Cổng thông tin địa lý thành Cổng thông tin dịch vụ đô thị thông minh.	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý III, IV/2019
25	Xây dựng tổng thể đề án Giám sát môi trường trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế	Sở Tài Nguyên và Môi trường	Sở Thông tin và Truyền thông	Quý III, IV/2019